R E Q U E R I M E N T O Nº. 796

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/7/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em outubro de 2009, vereadores, secretários municipais e técnicos responsáveis estiveram fazendo uma visita técnica  às obras do Pronto Socorro Municipal, na Vila Assumpção, para verificar as adequações que o Poder Executivo estava realizando em referida área para possibilitar a inauguração do Pronto Socorro;

CONSIDERANDO que tal obra é importante para a população de Botucatu, sendo que além da data de inauguração prevista para o pronto socorro, também seria de extremo benefício termos conhecimento de seu custo mensal de operação e se há a possibilidade de existir uma parceria entre Unesp e Prefeitura com o intuito de incrementar o funcionamento de referido estabelecimento,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Saúde, ANTÔNIO LUIZ CALDAS JUNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe de forma clara e direta se as adequações necessárias para garantir o funcionamento do Pronto Socorro Municipal instalado na Vila Assumpção já foram finalizadas pelo Poder Executivo, qual seu custo mensal de operação e se há a possibilidade de existir parceria entre Prefeitura e Unesp para incrementar a gestão de referido posto.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de julho de 2010.

Vereadores Autores:
      Vereador Autor FONTÃO                                                Vereador Autor XÊ
                       PSDB                                                                         PSDB
esmf